ex alio effici incommodum longa se-
decim conclusionum serie ostende-
bat. LAYNES itaque acerrimi vir,
& ingenij, & iudicij, cum ceteros lau-
daret Romæ doctores, hunc cū paucis
cōponebat eidē certe anteponebat ne-
minē. Ab externis quoq; qui illum li-
benter quotidie deliberando cōsule-
rēt, magno in precio est habitus. An.
1575. tādē sæculari sancto 1575. cum ex o-
mnibus orbis terrarū prouincijs ma-
gna hominum vis Romam, peccato-
rum venia obtinenda, conflueret, in
illud sociorum collegium ob singu-
larem eruditionem migrare iussus,
quod vulgo S. Petri poenitentiarium
dicunt, vbi cōscientiæ nodos poeni-
tentibus expediunt, adeo lucubran-
do vigilauit valetudinis incōmodo,
vt ceteris satisfaceret omnibus, ipse
nato in capite vlcere, mortem ad 14.
kalend. Decemb. obierit vnde uigesi-
mo in societate anno transactō, sum-
ma pietate: non raro visis diuinis re-
creatus. Obseruatum quatuor potis-
simum animi ornamentis excelluisse
Ledesnam. Prima virtus animi de-
missio

missio summa fuit, quamquam singulari doctrina præditus esset, & scientia inflare homines soleat. Superiores cum appellaret, aperto semper capite, animoque prompto, quod imperatum esset, dicto audiens accipiebat. Deinde tam excellenti rerum disciplinarumque cognitioni adiuncta pietas fuit, ut imaginibus, & agni cælestis effigie, granisque piacularibus mirifice caperetur: tum verò potissimum libellorum asceticorum, qui simplici stylo scripti essent, lectione delectabatur: candidis itemque minimè fucatis ingenijs amicissimè utebatur. Post, rigidus in opinionum sententijs cum esset, nullum ut paradoxum æquo animo pateretur: ea tamen patientia fuit, ut fessis reliquis libenter ipse audiret, perduraretque, nullumque sibi verbum acerbius excidere pateretur. Denique se regularum societatis observantissimum præbuit. Si quid ad eos qui socijs præessent, commode publico referret, siquid aliter illis videretur, minimè contendere aut moleste ferre con-

re con-

re consueuerat: plurimum illis merito deferens, aut superiorum auctoritatem defendens. Turbis itaque perpetuo abstinens, & ad pacem omnes concordiamq; reuocans, eodem semper vultu animique habitudine spectabatur. Sed vnde digressi sumus, reuertamur.

Socijs Italiae prouincia praeficitur

L A Y N E S.

C A P. X.

Prolatis ob bellorum ciuiliu tumultus Concilij Tridentini rebus, atque cōuentibus, L A Y N E M Ignatius à negotijs liberū Italiae prouinciae praefecit, secundo & quinquagesimo eius seculi anno, tergiuersantem primum illum, ac detrectantem: tandem tamen cessit imperio. Hortari omnes ad pietatem sedulo socios, non verbo magis, quam exemplo. Collegia obire, atque lustrare: instaurare etiam, si necesse esset, & augere, vt in Perusino, & Genuensi factum accepimus. Respicere in Ignatij exemplum, regulamque, quam vitae instituit